

# Kolejne podlaskie rezerваты objęte planami ochrony

2016-08-04

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku ustanowił plany ochrony dla 3 podlaskich rezerwatów przyrody: Witanowszczyzna, Jezioro Wiejki oraz Sokóle.

Rezerwat przyrody Witanowszczyzna został utworzony Rozporządzeniem Nr 18/07 Wojewody Podlaskiego z 10 grudnia 1997 r. Celem jego ochrony jest zachowanie w stanie naturalnym ekosystemów leśnych lasów łęgowych i grądów, a w szczególności zachowanie stanowisk rzadko występujących na niżu gatunków górskich tj. parzydła leśnego *Aruncus silvestris*, cebulicy dwulistnej *Scilla bifolia* oraz bodziszka żałobnego *Geranium phaeum*. Rezerwat ten obejmuje obszar o łącznej powierzchni 80,80 i jest położony na terenie gminy Nurzec-Stacja w powiecie siemiatyckim.

Rezerwat Jezioro Wiejki został utworzony Rozporządzeniem Nr 66/05 Wojewody Podlaskiego z 2 grudnia 2005 r. w celu zachowania, ze względów przyrodniczych, naukowych i dydaktycznych, naturalnego jeziora mezotroficznego oraz występujących na tym terenie rzadkich i chronionych gatunków roślin i zwierząt. Rezerwat przyrody Jezioro Wiejki obejmuje obszar gruntów o łącznej powierzchni 22,50 ha. Jest on położony na terenie gminy Gródek w powiecie białostockim. Rezerwat przyrody Jezioro Wiejki leży w granicach obszaru Natura 2000 Ostoja Knyszyńska PLH200006, dla którego obowiązuje plan zadań ochronnych ustanowiony Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z 30 czerwca 2014 r.

Rezerwat przyrody Sokóle został utworzony Zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 25 czerwca 1990 r. Obecnie rezerwat funkcjonuje w oparciu o zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z 23 maja 2016 r. w sprawie rezerwat przyrody Sokóle. Celem ochrony rezerwat jest zachowanie naturalnych zbiorowisk leśnych o typowych dla Wysoczyzny Drohiczyńskiej drzewostanach mieszanych, stanowiących ostatnie fragmenty dawnej Puszczy Mielnickiej. Rezerwat obejmuje grunty będące w zarządzie Nadleśnictwa Nurzec o łącznej powierzchni geometrycznej 44,69 ha. Jest on położony na terenie gminy Nurzec-Stacja w powiecie siemiatyckim.

Z Zarządzeniami ustanawiającymi plany ochrony można zapoznać się w [Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego](#) oraz w [Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku](#).

Plany ochrony rezerwatów wejdą w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia i będą obowiązywały przez 20 lat.

